

Sprawozdanie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej za rok 2023

Szanowni Państwo

Koleżanki i Koledzy

Jak w ostatnim numerze pisał Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej dr Łukasz Jankowski festina lentae. Czas szybko płynie, już połowa IX kadencji za nami. Kadencji, która przynosi wiele zmian i wyzwań zarówno na szczeblu centralnym w Naczelnej Izbie Lekarskiej, jak również w naszym lokalnym samorządzie. Zmiany dotyczą także administracji państwowej. Mamy nowego Ministra Zdrowia. Pani Minister Izabela Leszczyńska po swojej nominacji pierwsze kroki skierowała w stronę samorządu lekarskiego. To obiecujący sygnał, że zmiany mogą wreszcie dotknąć system ochrony zdrowia. Jest to również znak, że środowisko lekarskie może mieć w nich swój znaczący udział. Przytaczając myśl wspomnianego już wcześniej dr Jankowskiego – nie ma już czasu na dalsze oczekiwanie na zmiany. Te zmiany powinny zostać wprowadzone już teraz. Czekają na nie zarówno pacjenci jak również całe środowisko medyczne.

Pozwólcie Państwo, że jak zawsze na początku przekaza kilka informacji statystycznych.

Na koniec 2023 roku było nas, zarejestrowanych w okręgowej izbie lekarskiej 2432 osoby, w tym 1847 lekarzy i 585 lekarzy stomatologów. Agresja Rosji na Ukrainę nieustannie się wydłuża. Niestety ciągle obowiązuje rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie szczególnych kryteriów przyznawania warunkowych praw wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentystry na terenie Rzeczypospolitej Polskiej lekarzom spoza Unii Europejskiej. Na podstawie decyzji Ministra Zdrowia przyznaliśmy na mocy uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej 37 nowych warunkowych praw wykonywania zawodu, w tym 26 dla lekarzy i 11 dla lekarzy stomatologów oraz 51 ponownych warunkowych praw wykonywania zawodu, w tym dla 41 lekarzy i 10 dentystrów. Przyznaliśmy także 5 praw wykonywania zawodu lekarza na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce jego wykonywania wskazane w decyzji Ministra Zdrowia oraz 4 lekarzom prawo ponowne. Przyjęliśmy do naszej izby również 63 lekarzy stażystów, którzy rozpoczynają swoją drogę zawodową w kilku szpitalach południowej części województwa lubuskiego.

Niestety w ubiegłym roku odeszli od nas na zawsze nieodżałowani i zasłużenie dla naszego środowiska i samorządu Koleżanki i Koledzy, nasi przyjaciele lekarze i lekarze dentyści, którzy swoje zawodowe życie związali z opieką nad chorymi naszego województwa: Panie: Stefania Malicka, Bronisława Sandecka, Elżbieta Strońska, Bożena Szcząchor, Danuta Martyniak oraz Panowie Jan Cebula, Andrzej Śmigielski i Zygfryd Gwizdalski.

Uczcijmy Ich pamięć chwilą ciszy.

Podobnie jak w roku ubiegłym tak również obecnie zwracam się do Państwa z ogromną prośbą o zgłaszanie do biura naszej izby informacji o tych Koleżankach i Kolegach, którzy od nas odeszli. Chcielibyśmy uczcić ich pamięć poprzez udział w ostatnim pożegnaniu i umieścić tą informację na naszej stronie internetowej wraz ze szczegółowymi informacjami na temat pogrzebu. Abyśmy mogli Im towarzyszyć w ostatniej ziemskiej drodze.

Szanowni Państwo.

Ubiegły rok przyniósł wiele wyzwań i inicjatyw, które podjęliśmy.

Jestem ogromnie dumny, że gro członków naszego samorządu zostało dostrzeżonych ze względu na ich mądrość i zaangażowanie i docenionych w Naczelnej Izbie Lekarskiej. Pozwolę sobie pogratulować najpierw dr. Antoniemu Ciachowi, który został wybrany do Komisji Naczelnej Rady Lekarskiej ds. szpitalnictwa i dr. Wojciechowi Perekitce, który został wybrany do Komisji Naczelnej Rady Lekarskiej ds. podstawowej opieki zdrowotnej. Przypomnę, iż w strukturach Naczelnej Izby Lekarskiej aktywnie działają również:

Dr n. med. Marzenna Plucińska – członek Naczelnej Rady Lekarskiej i główny Mediator Naczelnej Izby Lekarskiej,

Dr n. med. Mariusz Paweł Witczak – Sekretarz Naczelnej Komisji Rewizyjnej,

Dr Krzysztof Lubecki – Zastępca Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej,

Dr Danuta Sorochan – Olszak – członek Naczelnej Komisji Stomatologicznej,

Dr n. med. Jacek Kotuła – członek Konwentu Prezesów, członek Naczelnej Rady Lekarskiej, Przewodniczący Krajowej Komisji Wyborczej, Członek Naczelnej Komisji Stomatologicznej.

Serdecznie Państwu dziękuję za kształtowanie wizerunku Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze oraz Wasze zaangażowanie w promocję naszej małej ojczyzny samorządowej w Polsce.

W maju bieżącego roku w Łodzi odbędzie się XVI Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Lekarzy. Z jednej strony jest to zjazd jubileuszowy w XXXV rocznicę reaktywacji samorządu lekarskiego w Polsce. Pierwszy dzień zjazdu będzie wielce symboliczny – będzie to dzień w którym 35 lat temu 17 maja 1989 r. Sejm Rzeczypospolitej uchwalił ustawę o izba lekarskich.

Obecny Zjazd zajmie się w szczególności dwoma zagadnieniami:

1. Zmianami w Kodeksie Etyki Lekarskiej
2. Przyjęciem Regulaminu Wyborów w samorządzie lekarskim, w który włączony zostanie możliwość głosowania na swoich kandydatów do struktur samorządu w trybie elektronicznym.

Przypomnę tylko, że delegatami na Krajowy Zjazd Lekarzy są: lekarze Krzysztof Lubecki, Wojciech Perekitko, Marzenna Plucińska, Mariusz Paweł Witczak i lek. stomatolog Jacek Kotuła.

W ubiegłym roku doszło do zmian w składzie prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej. Z funkcji sekretarza i członka prezydium ORL zrezygnował dr n. med. Bartosz Kudliński. Bartku serdecznie dziękuję za Twoje dotychczasowe zaangażowanie i pracę. Mam nadzieję, że będę mógł liczyć na Ciebie w realizacji przyszłych zamierzeń i aktywności. Na miejsce dr Kudlińskiego na członka prezydium ORL została wybrana dr Irena Kasproviak. Irenko – witaj po przerwie. Cieszę się, że jesteś z nami i mogę liczyć na Twoje wsparcie.

W ciągu minionego roku swoją działalność prowadziły komisje problemowe Okręgowej Rady Lekarskiej w Zielonej Górze, którym przewodniczyli:

Komisja etyki – dr Jacek Kotuła

Komisja stomatologiczna – dr Danuta Sorochan – Olszak,

Komisja kształcenia – dr Mariusz Paweł Witczak

Komisja regulaminowa – dr Jacek Kotuła

Komisja socjalna – dr Dariusz Kosiński

Komisja kultury – dr Marzenna Plucińska

Komisja rejestracji prawa wykonywania zawodu – dr Mariusz Witczak

Komisja weryfikacyjna warunkowego prawa wykonywania zawodu – dr Wojciech Perekitko

Komisja młodych lekarzy – dr Norbert Ganczar

Komisja emerytów – dr Mariusz Paweł Witczak

Komisja ds. ubezpieczeń – dr Mariusz Paweł Witczak

Komisja historyczna – dr Jacek Kotuła

Komisja ds. hejtu i dezinformacji – dr Szymon Michniewicz

Funkcję Rzecznika Praw Lekarza sprawują dr Mariusz Paweł Witczak i dr Marzenna Plucińska

Pełnomocnikiem ds. zdrowia lekarza jest dr Anna Pisarczyk

Mediatorem Okręgowej Izby Lekarskiej jest dr Mariusz Paweł Witczak

Redaktorem Naczelnym biuletynu Okręgowej Izby lekarskiej „Doktor” jest dr Włodzimierz Janiszewski.

Szanowni Państwo

W bieżącym roku nastąpiły zmiany wśród pracowników Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze. Kierownikiem biura została Pani mgr Joanna Sebastian. W sekretariacie Okręgowej Izby Lekarskiej rozpoczęła pracę Pani Katarzyna Klak. Serdecznie witamy Panią Kasię i życzymy radości z pracy i zadowolenia z nowych wyzwań.

Opiekę prawną nad biurem Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i biurem Okręgowej Rady Lekarskiej sprawuje Pani adwokat Mirella Grzęda. Obsługę prawną Okręgowego Sądu Lekarskiego zapewnia Pan mgr Dawid Moczulski.

W pracy administracyjnej przy przygotowywaniu uchwał i umów ugruntowujemy zmiany, które wprowadziliśmy w ubiegłym roku. Przed przyjęciem uchwał i podpisaniem

dokumentów przez członków prezydium wszystkie dokumenty są sprawdzone i zaparafowane przez Panią adwokat. Wprowadzamy również zmiany w formułowaniu pism i dokumentów generowanych w Okręgowej Izbie Lekarskiej. Dla ujednoczenia pracy i obrotu prawnego dokumentów zaproponowałem podczas posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej spotkanie szkoleniowe wszystkich radców prawnych okręgowych izb lekarskich z biurem prawnym Naczelnej Izby Lekarskiej. Propozycja moje zmierzała w kierunku ujednoczenia zasad procedowania spraw i tworzenia dokumentów, które nie byłyby obciążone wadą prawną w aspekcie prawa administracyjnego i Naczelna Izba Lekarska nie miałaby podstaw do uchylania uchwał rad okręgowych. Na kanwie mojego wniosku powstało również pismo Prezesa NRL do biur okręgowych izb lekarskich omawiające ogólne zasady tworzenia dokumentacji. Zgodnie z zapowiedziami spotkanie szkoleniowe ma odbyć się w roku bieżącym.

Szanowni Państwo

Proszę pozwolić, że w skrócie przedstawię efekty pracy Okręgowej Rady Lekarskiej, która spotykała się 8 razy na posiedzeniach stacjonarnych oraz prezydium ORL, które spotykało się 17 razy. Prezydium obradowało na posiedzeniach zarówno stacjonarnych, jak również na zasadach komunikacji elektronicznej za pośrednictwem platformy Teams i Skype.

Od ostatniego Okręgowego Zjazdu Delegatów podjęto łącznie:

Liczba podjętych uchwał 532

Liczba podjętych apeli 8

Liczba podjętych stanowisk 1

Dokonano 96 wpisów do rejestru praktyk prywatnych oraz 20 wykreśleń

W omawianym okresie na listę członków OIL w związku z przeniesieniem z innej izby wpisano 29 lekarzy

Liczba skreśleń z powodu przeniesienia do innej izby lekarskiej 22 lekarzy

Liczba skreśleń z powodu zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu 3 lekarzy

Liczba przyznanych p wz po stażu podyplomowym 77

Liczba przyznanych warunkowych p wz 37

Liczba przyznanych p wz na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce jego wykonywania 5

Liczba skierowań na staż podyplomowy lekarzy i lekarzy dentystów 63

Liczba szkoleń i wpisów do rejestru podmiotów realizujących szkolenia dla lekarzy i lekarzy dentyków 16

Liczba szkoleń, którym przyznano punkty edukacyjne 16

Zaopiniowano 11 kandydatów na konsultantów wojewódzkich w dziedzinach – psychiatria dzieci i młodzieży, choroby płuc, perinatologia, ginekologia onkologiczna, toksykologia kliniczna, pediatria, psychiatria, położnictwo i ginekologia, chirurgia dziecięca, dermatologia.

Na wniosek komisji socjalnej zostało przyznanych 36 zasiłków z tytułu urodzenia dziecka: na kwotę 18 000 zł, a 9 lekarzom w trudnej sytuacji materialnej udzielono zapomóg na kwotę 13 000 zł.

Utrzymaliśmy uhonorowanie lekarzy, którzy ukończyli 90 lat. W tym roku 5 lekarzom wypłaciliśmy łącznie 10 000 zł.

Na wniosek komisji kształcenia przyznano dofinansowania dla 14 lekarzy w trakcie specjalizacji oraz 10 lekarzy za uzyskanie tytułu doktora nauk medycznych, na kwotę 19 480 zł.

Na wniosek komisji kształcenia przyznano dofinansowania dla 2 lekarzy w ramach bonu szkoleniowego, na kwotę 3 000 zł.

Na wniosek komisji socjalnej przyznano dofinansowania dla 2 lekarzy w ramach bonu szczepionkowego, na kwotę 600 zł.

Serdecznie dziękuję członkom Okręgowej Rady Lekarskiej, którzy aktywnie uczestniczą w dyskusjach i podejmowaniu wszelkich działań i inicjatyw. Dzięki Waszemu zaangażowaniu i roztropności we wszystkich trudnych a niejednokrotnie kontrowersyjnych sprawach udaje nam się zająć odpowiednie dla stanu lekarskiego stanowisko i wypracować salomonowe rozwiązania wszelkich problemów.

W dniu 25.09.2023 r. uroczyście wydawaliśmy prawa wykonywania zawodu lekarzom i lekarzom dentykom na czas odbycia stażu podyplomowego. Po raz pierwszy w historii, mimo wielokrotnych poprzednich nieudanych starań, tym razem do końca grudnia 2023 r. udało nam się przeprowadzić kursy dla lekarzy stażystów z zakresu bioetyki, prawa medycznego, orzecznictwa lekarskiego, szczepień ochronnych, zdrowia publicznego, komunikacji z pacjentem i zespołem terapeutycznym oraz przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu. Liczę, że w kolejnych latach będziemy mogli również zrealizować kursy obowiązkowe w ramach stażu podyplomowego do końca grudnia roku w którym rozpoczyna się staż podyplomowy.

Dzięki temu lekarze stażyści w swobodny sposób będą mogli zaplanować sobie staże obowiązkowe i okres urlopu przed przystąpieniem do Lekarskiego i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego.

Wielkim sukcesem naszego środowiska było wręczenie stałych praw wykonywania zawodu lekarzom i lekarzom dentystom, którzy ukończyli staż podyplomowy i zdali egzamin końcowy. Po raz pierwszy oprócz stałego pzw w postaci karty poliwęglanowej otrzymali dyplom pamiątkowy pierwszego samodzielnego dnia w realizacji upragnionego zawodu – zawodu lekarza i lekarza dentysty. Był to sentymentalny dzień, w którym uroczystości wręczenia praw wykonywania zawodu towarzyszyły wyróżnienia lekarzy seniorów nadanymi odznaczeniami Ministra Zdrowia za zasługi w ochronie zdrowia. Cieszę się bardzo, że udało nam się spiąć jedną kłamrą w tej jednej uroczystości wszystkie pokolenia lekarzy. Serdecznie gratuluję zarówno młodym lekarzom, jak również lekarzom seniorom. W kolejnych latach jako ORL zamierzamy kontynuować zapoczątkowane uroczystości łączenia wszystkich lekarzy.

Komisja sportu ORL pod przewodnictwem dr Macieja Cerbińskiego zorganizowała spływ kajakowy 31.08.2023 r. i wspólny wyjazd na narty na zakończenie sezonu zimowego. W ubiegłym roku wyjechaliśmy do Rokytnice i w doborowym towarzystwie oddaliśmy się białemu szaleństwu. Niestety warunki klimatyczne w roku bieżącym i brak śniegu zmusił nas do odwołania wyjazdu. Żywię nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się skutecznie, może w szybszym terminie wyjechać wspólnie do Rokytnice. W spływie kajakowym uczestniczyło wielu lekarzy wraz ze swoimi rodzinami. Na zakończenie spływu cieszyliśmy się wspólnym spotkaniem przy ognisku i pieczeniu kielbasek. Maćku pięknie dziękuję za Twoją organizację i proszę o kolejne aktywności dla naszej integracji.

Bardzo aktywnie działała komisja lekarzy emerytów. Jej przewodniczący dr n. med. Mariusz Witczak zorganizował wycieczki do Berlina i Szwajcarii Saksońskiej. W dniu 24.06 zwiedziliśmy Berlin, a 22.10 wyjechaliśmy do Szwajcarii Saksońskiej zwiedzając m. in. zamki nad Łabą. Wspólnie tradycyjnie w grudniu zorganizowaliśmy również spotkanie opłatkowe dla lekarzy seniorów. Wyrażam swoją wdzięczność wszystkim lekarzom, którzy licznie odpowiedzieli na nasze zaproszenie i z radością mimo niejednokrotnie doniosłego wieku i wielu schorzeń czują się częścią naszej społeczności. Serdecznie dziękuję również Mariuszowi za zapał i organizację naszych wspólnych spotkań.

Dzięki zaangażowaniu dr n. med. Marzenny Plucińskiej możemy cieszyć się radością lekarskich dzieci. 10 czerwca zorganizowaliśmy dla nich sportowy dzień dziecka w Drzonkowie. Dzięki zaangażowaniu Marzenki zorganizowaliśmy również warsztaty malarskie dla lekarzy i naszych najmłodszych. Odbyły się one 30 lipca w Przytoku. Marzenko – dziękuję. Liczę na kontynuowanie aktywności integrujących nasze środowisko i promujące nasze lekarskie dzieci i te młodsze i te starsze.

Jestem dumny z naszych młodszych koleżanek i kolegów, którzy jeszcze studiuja w Collegium Medicum Uniwersytetu Zielonogórskiego i w ramach realizacji swoich pasji organizują akcje promocji zdrowia i wstępnych badań przesiewowych przy współpracy lekarzy. Wspierałem i będę wspierał wszelkie aktywności IFMSA, zarówno akcje „Zdrowie pod kontrolą”, jak również akcje promocji zdrowia we wszystkich formach. Cieszę się, że młodzi medycy cieszą się z niesienia pomocy drugiemu potrzebującemu człowiekowi oraz niosą treści promocji zdrowia do wszystkich członków naszego społeczeństwa.

Jedną z misji samorządu lekarskiego jest dbanie o poszerzanie wiedzy lekarzy i lekarzy dentyistów. W ubiegłym roku angażowaliśmy się we współorganizację spotkań naukowych, m. in.: w forum zdrowia o długu zdrowotnym po pandemii covid 19 i leczeniu onkologicznym, postępach w kardiologii, profilaktyce logopedycznej, III lubuskiej konferencji diabetologiczno – endokrynologicznej, wyzwania psychiatrii dzieci i młodzieży w Europie, konferencji internistów Ziemi Lubuskiej. Idąc naprzeciw oczekiwaniom naszych Koleżanek i Kolegów rozpoczęliśmy przygotowania do samodzielnej organizacji I Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej „Lubuska medycyna dziś i jutro”, która odbędzie się 23 listopada 2024 r. Do udziału w niej już dzisiaj serdecznie zapraszam.

Nasi lekarze zabierali też głos w trakcie regionalnych i ogólnopolskich paneli dyskusyjnych. Dr n. med. Marzenna Plucińska wypowiadała się podczas diecezjalnych obchodów Światowego Dnia Chorego, a dr n. med. Jacek Kotuła wystąpił w panelu dyskusyjnym na temat uprawnień lekarza stomatologa bez i po specjalizacji, które odbyło się w trakcie Targów stomatologicznych Ptak Dental Expo w Warszawie.

Wraz z dr Marzenną Plucińską uczestniczyliśmy w posiedzeniach Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Konwentu Prezesów. Przygotowując regulamin wyborów w samorządzie lekarskim oraz regulaminy okręgowej i krajowej komisji wyborczej przewodniczyłem

i prowadziłem 14 posiedzeń Krajowej Komisji Wyborczej. W trakcie prac KKW rozszerzyliśmy regulamin wyborów dostosowując go do potrzeby głosowania w trybie elektronicznym. Regulamin został przedstawiony do konsultacji społecznych. Po naniesieniu niezbędnych zarekomendowanych zmian przedstawiamy go pod obrady Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy. Wraz ze wszystkimi członkami organów Naczelnej Izby Lekarskiej, delegatami z naszej izby braliśmy również czynny udział w pracach komisji, których jesteśmy członkami.

Jako prezes uczestniczyłem w pracach Rady Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Spotykałem się zarówno z Wojewodą Lubuskim, dyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, dyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego, Prezydentem Miasta Zielona Góra. Uczestniczyłem w zjeździe Okręgowej Izby Aptekarskiej zapewniając zaprzyjaźnione samorządy o naszej solidarności i współpracy.

W nawiązaniu do niedawnych zagrożeń dla istnienia samorządów zawodowych wraz z Okręgową Radą Lekarską zaprosiliśmy pozostałe lubuskie samorządy zawodów zaufania publicznego do zawiązania Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Zasady współpracy i akt erekcyjny forum został uroczystie podpisany w siedzibie naszej izby w dniu 5.03.2024 r. Cieszę się bardzo, że będziemy mogli zgodnie wypowiadać się w sprawach samorządowych i w walce o godność wszystkich zawodów zaufania publicznego.

W bieżącym roku wraz z dr Marzenną Plucińską, uczestniczyliśmy w kapitule i gali kolejnej edycji plebiscytu „Lubuski Samarytanin”. Z największą radością przyjęliśmy wybór dr Jacka Mikulskiego, który w dniu 18.10.2023 r. został uhonorowany przez Jego Ekscelencje Księdza Biskupa Tadeusza Lityńskiego statuetką „Lubuskiego Samarytanina”. Panie Prezesie serdecznie gratuluję.

W dniu 21.10.2023 r. podczas ogólnopolskiej konferencji naukowej zorganizowanej przez Częstochowskie Towarzystwo Lekarskie i Okręgową Izbę Lekarską w Częstochowie oraz Uniwersytet Jana Długosza jako prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze zostałem uhonorowany statuetką „dr. Władysława Biegańskiego” w uznaniu zasług zawodowych i społecznych za wybitne zasługi dla Towarzystwa Lekarskiego Częstochowskiego, za wkład w rozwój humanizacji medycyny.

W dniach 8-10.09.2023 r. wraz z dr Marzenną Plucińską uczestniczyliśmy w Kongresie Kultury i Historii Medycyny w Opolu. W jego trakcie odbyła się prezentacja publikacji pokonferencyjnej, którą organizowaliśmy w roku 2022 w Zielonej Górze. Stało się to przyczynkiem do promocji naszej izby na forum krajowym. Miało to tym większe znaczenie, że nastąpiło w trakcie ogólnopolskiego zorganizowanego z wielkim rozmachem, przez opolską izbę lekarską kongresu. Serdecznie gratulujemy pani prezes Joli Smerkowskiej – Mokrzyckiej wspaniałej organizacji.

Szanowni Państwo.

W bieżącym roku kontynuujemy możliwość skorzystania z ubezpieczenia w ramach opłaconej składki członkowskiej. Przystąpienie do ubezpieczenia następuje w dniu zakończenia poprzedniego ubezpieczenia, o czym zawiadamiamy w wiadomości email przesyłanej na skrzynki email lekarzy i lekarzy dentystów. W ubiegłym roku z tego typu wsparcia skorzystało 1060 lekarzy i lekarzy dentystów oraz 63 lekarzy-stażystów.

Dodatkowo każdy lekarz przystępujący do ubezpieczenia obowiązkowego może rozszerzyć zakres ubezpieczenia na wyższą kwotę na preferencyjnych warunkach.

W bieżącym roku ponownie podpisaliśmy umowę z Lex Secure na ochronę prawną wszystkich lekarzy członków okręgowej izby lekarskiej w Zielonej Górze. Opieka prawna jest dla lekarzy bezpłatna, i można z niej korzystać w ramach opłaconej składki członkowskiej przez 24 godziny na dobę 366 dni w roku. Pomoc prawna dotyczy nie tylko odpowiedzialności zawodowej ale również każdej dziedziny naszego codziennego życia. Do szczegółowych informacji odsyłam na naszą stronę internetową. W ubiegłym roku z tego typu pomocy skorzystało 485 lekarzy i lekarzy dentystów w naszej izbie.

Wprowadziliśmy zgodnie z decyzją poprzedniego zjazdu bon szkoleniowy w ramach którego rozszerzamy wsparcie kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów poza systemem specjalizacji. Wprowadziliśmy również bon szczepionkowy refundując koszty poniesionych szczepionek.

Zorganizowaliśmy również wsparcie psychologiczne dla lekarzy w trudnej sytuacji emocjonalnej i pomoc prawną w siedzibie izby którą można uzyskać po skorzystaniu w pierwszej kolejności ze wsparcia internetowego Lex Secure.

Systematycznie kontynuujemy wsparcie lekarzy w ramach komisji socjalnej: zapomogi finansowe dla lekarzy w trudnej sytuacji życiowej, pożyczki zwrotne dla lekarzy w trudnych sytuacjach życiowych, zapomoga pośmiertna dla dzieci lekarzy, zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, dofinansowanie szkolenia specjalizacyjnego.

W dniu 3 lutego 2024 r. odbył się w zielonogórskiej Palmiarni „Bal Lekarza”, w trakcie którego grał wspianały zespół muzyczny Kramer. Uczestnicy naszego balu doceniali zarówno kunszt orkiestry, jak również aprowizację. Bawiliśmy się do 3 nad ranem. Żywię nadzieję, że w przyszłym roku będzie nas jeszcze więcej niż w roku bieżącym.

W ubiegłym roku Okręgowy Sąd Lekarski wraz z Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej zorganizował szkolenia dla członków organów odpowiedzialności zawodowej, na które zaprosiliśmy również lekarzy z gorzowskiej izby lekarskiej, a które poprowadziła zielonogórska prokurator.

Główne tematy minionego roku.

1. Kampania medialna „Jestem Lekarzem – jestem człowiekiem” przygotowana przez Naczelną Izbę Lekarską dla ocieplenia wizerunku lekarza. W ramach kampanii której ambasadorami są wszyscy prezesi okręgowych rad lekarskich w Polsce dążymy do uzmysłowienia pacjentom, że wszyscy lekarze są zwykłymi ludźmi, nie jesteśmy bogami, mamy swoje problemy, jesteśmy zmęczeni i wykorzystywani przez system. Pokazujemy pacjentom, że wraz z nimi stoimy po tej samej stronie. Zapraszam Państwa do zapoznania się z klipami na stronie internetowej naszej izby.
2. W trosce o tajemnicę lekarską. Problemy ze swobodną możliwością ordynacji lekowej oraz manipulacji opinią publiczną przez Ministerstwo Zdrowia zmusiła członka NIL do uzmysłowienia tych trudności społeczeństwu. W odpowiedzi na ów akt Minister Zdrowia Adam Niedzielski ujawnił dane osobowe lekarza i pacjenta co bezpośrednio przyczyniło się do jego odwołania.

3. Po powołaniu nowej Minister Zdrowia Naczelna Rada Lekarska przekazała Pani Minister tzw. 7 NIL najważniejszych spraw do załatwienia w ciągu 100 dni – do wyborów parlamentarnych. Niestety nic z tych postulatów nie udało się zrealizować. Liczymy że w bieżącej kadencji sejmu i rządu problemy ochrony zdrowia będą na pierwszym miejscu. Albowiem nie mamy już czasu do stracenia. Po wstępnych rozmowach z Minister Izabelą Leszczyzną istnieje duża szansa na wdrożenie korzystnego dla pacjentów i lekarzy systemu wyższego dobra no fault – i to jest dobra wiadomość.
4. Walka samorządu lekarskiego o utrzymanie standardów nauczania medycyny. Niestety powstałe szkoły kształcące lekarzy, które nie uzyskały pozytywnej opinii komisji akredytacyjnej dzięki zgodzie ówczesnego Ministerstwa Zdrowia oraz nauki i szkolnictwa wyższego rozpoczęły rekrutację i proces kształcenia. Jest jednak iskierka nadziei na utrzymanie poziomu kształcenia. Porozumienie rektorów uniwersytetów medycznych i Naczelna Izba Lekarska podjęły stanowisko o możliwości przejścia studentów, którzy rozpoczęli naukę w nieakredytowanych uczelniach dając możliwość współczesnym władzom na zamknięcie tych uczelni. W trakcie dyskusji jest również możliwość umieszczenia na pieczęcie lekarskiej nazwy ukończonej uczelni.
5. Problemy lekarzy rodzinnych, alergologów i pediatrów leczących dzieci z ciężką alergią pokarmową mlekiem zastępczym – Neo Cate. Niestety niewiele się zmieniło do dnia dzisiejszego w przedmiotowej sprawie. Jediną możliwością wydaje się wstąpienie na drogę postępowania sądowego. Staramy się rozmawiać z biurem prawnym w jaki sposób możemy jako samorząd wesprzeć pokrzywdzonych lekarzy.
6. Wspomniany przeze mnie w ubiegłym roku problem tzw. lekarzy „internetowych” wystawiających bez zbadania pacjenta recepty na dowolny lek systematycznie narasta. Rozpoczęły się już postępowania karne przeciwko takim praktykom. Szczególnie niebezpieczne staje się ordynowanie bez nadzoru silnych środków przeciwbólowych w tym narkotyków. Komisja Etyki Lekarskiej Naczelnej Izby Lekarskiej jednoznacznie wypowiedziała się o nieakceptowalnej takiej formie ordynacji leków. Dodatkowy problem stanowią lekarze, którzy w systemach internetowych potrafią dziennie wypisać 2500 zwolnień lekarskich dziennie. W tych sprawach również toczy się postępowanie

prokuratorskie. Jako samorząd lekarski powinniśmy przestrzegać nasze Koleżanki i Kolegów przed takimi procedurami i ryzykiem z nim związanym.

7. Lekarze z Ukrainy i Białorusi. Systematycznie wydajemy warunkowe prawa wykonywania zawodu dla lekarzy z terenu objętego wojną w Ukrainie. Wspieramy również naszych kolegów z wpwz w ramach aktywności samorządowych. Niestety niejednokrotnie dowiadujemy się i musimy interweniować w związku z naruszeniem warunków na których zostały te prawa przyznane. Przypominam, że lekarz który uzyskał warunkowe prawo wykonywania zawodu na terenie Polski nie posiada w myśl rozporządzenia dotychczasowych specjalizacji. Może wykonywać zawód jedynie w miejscu wskazanym w decyzji i w zakresie czynności na które została wydana decyzja. Dodatkowo lekarz posiadający wpwz może wykonywać zawód pod nadzorem lekarza specjalisty lub lekarza posiadającego II stopień specjalizacji w danej dziedzinie medycyny przez okres 5 lat. Lekarz nie może używać tytułu specjalisty i prowadzić indywidualnej praktyki lekarskiej. Jeżeli zostaną naruszone warunki przyznania pwz taki lekarz może zostać pozbawiony wpwz przez okręgowy sąd lekarski na wniosek okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej.
8. Ustawa o Izbach Lekarskich nakłada na każdego lekarza, który zamierza wykonywać zawód na terenie RP obowiązek przynależności do samorządu zawodowego i odprowadzania składek członkowskich. Wysokość składki od stycznia 2023 r. wynosi 120 zł miesięcznie. Uchylenie się w odprowadzaniu składek członkowskich wiąże się z naruszeniem przepisów i podlega egzekucji karno-skarbowej i zawodowej. Zanim wkroczymy na drogę egzekucji karno-skarbowej każdorazowo przypominamy i wzywamy lekarza do dopełnienia swojego obowiązku. Niestety czasami nie przynosi to skutków i musimy sięgnąć po środki prawne. Zwracam się z prośbą do wszystkich lekarzy i lekarzy dentyków o sumienne wywiązywanie się z tego zobowiązania.

Szanowni Państwo

Obecny zjazd jest zjazdem budżetowym. Poprzedni budżet udało nam się zrealizować zgodnie z wolą Państwa z ubiegłego roku, z pozostawieniem pewnej rezerwy. Wysoka ściągłość składek oraz starania prezesa i skarbnika pozwoliły nam na uzyskanie dodatkowego

salda finansowego. Ze środków ubiegłorocznych udało się nam między innymi przeprowadzić remont połowy naszej siedziby. Zostały wyremontowane i urządzone pomieszczenia Sali wykładowej, sekretariatu, biura prawnego OIL, biura rzecznika odpowiedzialności zawodowej, hol główny, biuro kierownika oraz pokój prezesa. Na bieżący rok planujemy biuro okręgowego sądu lekarskiego, biuro praktyk prywatnych, księgowości i sale posiedzeń okręgowej rady lekarskiej. Z najmu pomieszczeń zrezygnowało TU Inter Polska. Odzyskane pomieszczenia planujemy przystosować do potrzeb Okręgowego Sądu lekarskiego. Jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji architektonicznej.

Dzięki pozyskanym środkom z Urzędu Marszałkowskiego wyposażyliśmy w sprzęt komputerowy niezbędny do prowadzenia szkoleń statystów oraz w infrastrukturę niezbędną do prowadzenia szkoleń lekarzy podczas stażu podyplomowego.

W bieżącym roku zamierzamy w dalszym ciągu modernizować infrastrukturę informatyczną i aprowizacyjną, tak abyśmy mogli w godnych warunkach spotykać się w naszej siedzibie

W ramach dalszych aktywności planujemy kurs języka angielskiego dla lekarzy i kurs tańca dla lekarzy. Zamierzamy również wprowadzić tzw. lekarskie czwartki. W ich trakcie lekarze będą mogli spotkać się w naszej siedzibie, porozmawiać, napić się kawy, rozegrać partię brydża, szachów, posłuchać wykładu. Pragnę otworzyć szeroko naszą izbę dla nas wszystkich. Nie wykorzystaliśmy środków, które były planowane na deficyt budżetowy. Stratę z tytułu wykonanych zadań zmniejszyliśmy do minimum. Budżet w bieżącym roku przedstawi za chwilę skarbnik ORL. Z przykrością stwierdzam, że środki zarezerwowane w ubiegłym roku na rzecz młodych lekarzy, na ich kształcenie i integrację nie zostały wykorzystane. Mam nadzieję, że w bieżącym roku stanie się inaczej – zachęcam do Waszej aktywności.

Niestety mimo współpracy z działem informatycznym Naczelnej Izby Lekarskiej nie udało się nam w ubiegłym roku wprowadzenia elektronicznego obiegu dokumentów.

W bieżącym roku czekają nas jeszcze dwie reformy. Jesteśmy w trakcie reformy naszego biuletynu „Doktor” . Dziękuję dotychczasowemu wieloletniemu redaktorowi naczelnemu dr Włodzimierzowi Janiszewskiemu za ogrom pracy i serca które włożył w kształtowaniu

naszego kwartalnika. Włodziu bardzo Cię proszę o wsparcie dla Twojego następcy dr n. med. Przemysława Zakowicza, którego serdecznie witam i życzę satysfakcji w prowadzeniu biuletynu.

Drugim kierunkiem jest zmiana naszej strony internetowej. Jesteśmy już po wstępnych rozmowach z twórcą nowoczesnej strony naszej izby. Redakcją strony zajmie się dr Justyna Rajkiewicz, którą również serdecznie witam w naszej wspólnotce i życzę satysfakcji w prowadzeniu naszych masmediów elektronicznych.

Przy podejmowaniu decyzji budżetowych proszę Państwa o uwzględnienie środków niezbędnych na oba te przedsięwzięcia.

W związku ze zmianami wysokości wynagradzania, jesteśmy również zobowiązani do systematycznego podnoszenia wynagrodzeń pracowników. W ubiegłym roku korzystaliśmy jeszcze z dofinansowania z urzędu pracy.

Szanowni Państwo

Moje sprawozdanie nie byłoby pełne gdybym nie złożył podziękowań i uznania dla wszystkich Koleżanek i Kolegów, którzy mimo licznych obowiązków zawodowych i rodzinnych z pełnym oddaniem i zaangażowaniem znajdują chęć i siły do pracy na rzecz naszego samorządu. Szczególne podziękowania chciałbym złożyć

1. dr n. med. Marzennie Plucińskiej - wiceprezes ORL
2. dr n. med. Mariuszowi Pawłowi Witczakowi - sekretarzowi ORL
3. dr Wojciechowi Perekitko - wiceprezesowi ORL
4. dr Danusi Sorochan – Olszak - wiceprezes ORL
5. dr Lidii Kardowskiej - zastępcy sekretarza ORL,
6. dr Agnieszce Szumkowskiej - skarbnikowi ORL
7. dr Antoniemu Ciachowi - członkowi Prezydium ORL
8. dr Szymonowi Michniewiczowi – zastępcy skarbnika ORL
9. dr Irenie Kasprowiak – członkowi Prezydium ORL

10. dr Andrzejowi Nonckiewiczowi - Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej i zespołowi zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej

11. dr Halinie Łazaruk i wszystkim sędziom Okręgowego Sądu Lekarskiego

12. dr Włodzimierzowi Janiszewskiemu – naszemu nieocenionemu redaktorowi naczelnemu biuletynu „Doktor”.

Wyrazy mojego uznania kieruję w stronę pracowników biura naszej izby lekarskiej:

1. Pani Joannie Sebastian kierownik biura OIL
2. Pani Anieli Romanowskiej, prowadzącej kancelarię okręgowego sądu lekarskiego i wspierającej organizację pracy biura
3. Pani Teresie Gontowicz – w perfekcyjny sposób prowadzącej naszą księgowość
4. Pani Agnieszce Czerkawskiej – prowadzącej biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
5. Panu Marcinowi Kaszubie, prowadzącemu rejestr praktyk lekarskich i szkolenia zawodowego
6. Pani Katarzynie Klak za prowadzenie sekretariatu OIL

Dziękuję Pani mecenas adwokat Mirelli Grzędzie i Panu mgr Dawidowi Moczulskiemu za opiekę prawną.

Dziękuję również

1. Inspektorowi Ochrony Danych Osobowych – Panu Krzysztofowi Olszakowi
2. Panu Łukaszowi Pabierowskiemu, który prowadzi obsługę informatyczną naszej izby.

Wszystkim pracownikom składam serdeczne podziękowania za profesjonalizm, cierpliwość i próbę szybkiego załatwienia każdej sprawy. Systematycznie się uczymy i podejmujemy coraz to nowe wyzwania – wspólnie i razem dla dobra każdego lekarza, wchodząc na wyższe poziomy profesjonalizmu

W związku z przygotowaniem do Okręgowego Zjazdu Lekarzy zwróciłem się do jako Prezes do Koleżanek i Kolegów Członków Okręgowej Izby Lekarskiej o zgłaszanie swoich propozycji o nurtujących ich problemach otwierając możliwość aktywnego uczestnictwa w pracach samorządu.

Na zakończenie życzę Państwu mądrych decyzji i udanych obrad.

Pozostaję do Państwa dyspozycji.

Nie będę oryginalny ale wspomnę za moją mistrzynią dr Marzenną Plucińską „Izba Lekarska to my wszyscy, jej członkowie. To od nas zależy jej siła, wizja i sprawczość”.

Wasz Prezes

Jacek Kotuła



